[image: image1.jpg]JUUUL

	МО «ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» АДМИНИСТРАЦИЙЫН

	 АДМИНИСТРАЦИЯ МО

«ЗВЕНИГОВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

	ПУНЧАЛЖЕ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 июня  2012 года № 383
Об утверждении Реестра муниципальных услуг

В соответствии с постановлением Администрации МО «Звениговский муниципальный район» от 25 мая 2012 года №309 «О порядке формирования и ведения реестра муниципальных услуг», руководствуясь пунктами 6.1, 6.10 Положения об Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район», Администрация МО «Звениговский муниципальный район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг, предоставляемых (исполняемых) Администрацией МО «Звениговский муниципальный район», её структурными подразделениями и муниципальными учреждениями, согласно приложению.
2.Признать утратившим силу:
постановление Администрации МО «Звениговский муниципальный район» от 10 марта 2010 г. № 174 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг (функций)»;

постановление Администрации МО «Звениговский муниципальный район» от 12 августа 2010 года № 600 «О внесении изменений и дополнений в Реестр муниципальных услуг (функций)»;

постановление Администрации МО «Звениговский муниципальный район» от 26 ноября 2010 года № 1015 «О внесении изменений в  постановление Администрации МО

«Звениговский  муниципальный район»   от 10 марта 2010 г. № 174»;

постановление Администрации МО «Звениговский муниципальный район» от 12 октября 2010 года № 833 «О внесении изменений в  постановление Администрации МО «Звениговский  муниципальный район»   от 10 марта 2010 г. № 174»;

постановление Администрации МО «Звениговский муниципальный район» от 7 декабря 2010 года № 1035 «О внесении изменений в  постановление Администрации МО

«Звениговский  муниципальный район»   от 10 марта 2010 г. № 174»;

постановление Администрации МО «Звениговский муниципальный район»  от  5  мая  2011 года №333 «О внесении изменений в  постановление Администрации МО «Звениговский  муниципальный район»   от 10 марта 2010 г. № 174»;

постановление Администрации МО «Звениговский муниципальный район» от 24 июня 2011 года № 475 «О внесении изменений в  постановление Администрации МО «Звениговский  муниципальный район»   от 10 марта 2010 г. № 174»;

постановление Администрации МО «Звениговский муниципальный район» от 28 декабря 2011 года № 1104 «О внесении изменений в  постановление Администрации МО «Звениговский  муниципальный район»   от 10 марта 2010 г. № 174»;

постановление Администрации МО «Звениговский муниципальный район» от 26 февраля 2010 года №152 «О включении муниципальной услуги (функции) в реестр муниципальных услуг (функций) предоставляемых (исполняемых) Администрацией МО «Звениговский муниципальный район», её структурными подразделениями и муниципальными учреждениями».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район»  по  экономическому   развитию   территорий   Давыдову И.К.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	Глава Администрации

	П.В.Столяров

Приложение

к постановлению Администрации МО «Звениговский муниципальный район»

«26» июня 2012 г. №383
Реестр муниципальных услуг,
 предоставляемых (исполняемых) Администрацией МО «Звениговский муниципальный район»,
ее структурными подразделениями и муниципальными учреждениями
	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование структурного подразделения Администрации или муниципального учреждения
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочия по предоставлению муниципальной услуги
	Сведения о возмездности (безвозмездности) предоставления муниципальной услуги и размерах платы, взимаемой с заявителя, если услуга предоставляется на возмездной основе

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Выдача разрешения на установку рекламной конструкции на территории Звениговского муниципального района
	Сектор архитектуры  Администрации МО «Звениговский муниципальный район»
	Ст.19 Федерального закона от 13.03.2006 г. №38-ФЗ «О рекламе»
	взимается государственная пошлина в случаях, порядке и размерах установленных законодательством Российской Федерации о налога и сборах

	2
	Выдача разрешения на строительство
	Сектор архитектуры  Администрации МО «Звениговский муниципальный район»
	Ст. 8, 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	без взимания платы

	3
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	Сектор архитектуры  Администрации МО «Звениговский муниципальный район»
	Ст. 8, 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	без взимания платы

	4
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг
	Отдел муниципального хозяйства, строительства и архитектуры Администрации МО «Звениговский муниципальный район»
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	без взимания платы

	5
	Прием и выдача документов о государственной регистрации актов гражданского состояния: рождения, заключения брака, расторжения брака, усыновления (удочерения), установления отцовства, перемены имени, смерти.
	Отдел ЗАГС  Администрации МО «Звениговский муниципальный район»
	Закон Республики Марий Эл от 09.11.2005 г. №46-З
	взимается государственная пошлина в случаях, порядке и размерах установленных законодательством Российской Федерации о налога и сборах

	6
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка на территории  Звениговского муниципального района
	Сектор экономики  Администрации МО «Звениговский муниципальный район»
	Ст. 5 Федерального закона от 30.12.2006 №  271-ФЗ
«О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации»

Закон Республики Марий Эл от 28 апреля 2007 года №16-З «Об органе местного самоуправления, выдающем разрешения на организацию розничных рынков на территории Республики Марий Эл»

	без взимания платы

	7
	Предоставление социальных выплат на проведение мероприятий по улучшению жилищных условий граждан проживающих в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам
	Отдел сельского хозяйства Администрации МО «Звениговский муниципальный район»
	постановление Правительства Республики Марий Эл  от 12.09.2011 г.№292
	без взимания платы

	8
	Признание молодой семьи участницей подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы»
	Консультант Администрации МО «Звениговский муниципальный район»
	п. 4 Приложения № 3 к подпрограмме "Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 - 2015 годы
	без взимания платы

	9
	Исполнение запросов социально-правового характера
	Архивный отдел Администрации МО «Звениговский муниципальный район»
	ч.3 ст.26 Федерального закона
	без взимания платы

	10
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации МО «Звениговский муниципальный район»
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	без взимания платы

	11
	Предоставление в собственность или аренду земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации МО «Звениговский муниципальный район»
	ст.11 Земельного кодекса РФ, п.10 ст.3 Федерального закона от 25.10.2001 г. №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», закон РМЭ от 04.12.2003 г.   №48-З «О регулировании отношений с сфере  оборота земель сельскохозяйственного назначения в Республике Марий Эл»
	без взимания платы

	12
	Предоставление земельных участков для строительства
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации МО «Звениговский муниципальный район»
	ст.11 Земельного кодекса РФ, п.10 ст.3 Федерального закона от 25.10.2001 г. №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»
	без взимания платы

	13
	Предоставление земельных участков для целей, не связанных со строительством
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации МО «Звениговский муниципальный район»
	ст.11 Земельного кодекса РФ, п.10 ст.3 Федерального закона от 25.10.2001 г. №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»
	без взимания платы

	14
	Предоставление земельных участков собственникам зданий, строений и сооружений
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации МО «Звениговский муниципальный район»

	ст.11 Земельного кодекса РФ, п.10 ст.3 Федерального закона от 25.10.2001 г. №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»
	без взимания платы

	15
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	Отдел образования Администрации МО «Звениговский муниципальный район»;

муниципальные дошкольные образовательные учреждения Администрации МО «Звениговский муниципальный район»;

муниципальные общеобразовательные учреждения Администрации МО «Звениговский муниципальный район», реализующие основную программу дошкольного образования
	пп11 п.1 ст.15 Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	без взимания платы

	16
	Предоставление информации

об организации общедоступного и             бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего полного) общего образования, а также     дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории муниципального образования «Звениговсий муниципальный район»
	Отдел образования Администрации МО «Звениговский муниципальный район»
	пп11 п.1 ст.15 Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	без взимания платы

	17
	Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить  опеку (попечительство) над              несовершеннолетними гражданами  и выдача заключения на передачу под опеку(попечительство) несовершеннолетнего гражданина
	Отдел образования Администрации МО «Звениговский муниципальный район»
	Пп3 п.1 ст.15.1 Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	без взимания платы

	18
	Зачисление в образовательное учреждение
	муниципальные общеобразовательные учреждения Администрации МО «Звениговский муниципальный район»
	пп11 п.1 ст.15 Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	без взимания платы

	19
	Предоставление информации

о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и   электронного журнала успеваемости
	муниципальные общеобразовательные учреждения Администрации МО «Звениговский муниципальный район»
	пп11 п.1 ст.15 Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	без взимания платы

	20
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных      планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей),      годовых календарных учебных графиках
	муниципальные общеобразовательные учреждения Администрации МО «Звениговский муниципальный район»
	пп11 п.1 ст.15 Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	без взимания платы

	21
	Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные и дополнительные общеобразовательные (за исключением дошкольных) программы
	Отдел образования Администрации МО «Звениговский муниципальный район»
	пп11 п.1 ст.15 Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	без взимания платы

	22
	Предоставление информации из федеральной базы данных о результатах единого государственного экзамена
	муниципальные общеобразовательные учреждения Администрации МО «Звениговский муниципальный район»
	пп11 п.1 ст.15 Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	без взимания платы

	23
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концентров и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Звениговский районный Центр досуга и культуры»
	Закон  РФ от 09.10.1992 г. №3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;

 Закон Республики Марий Эл от 31.05.1994 г. №85-111 «О культуре»
	без взимания платы

	24
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Звениговская межпоселенческая  библиотека»
	Закон  РФ от 09.10.1992 г. №3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;

 Закон Республики Марий Эл от 31.05.1994 г. №85-111 «О культуре»
	без взимания платы